

فوتبال

جهانبخش در تیم منتخب نیم فصل نخست هلند

● لژیونر فوتبال ایران در هلند در تیم منتخب نیم فصل نخست لیگ این کشور قرار گرفت. به گزارش ایسنا و به نقل از تلگراف، رقابت‌های نیم فصل نخست لیگ فوتبال هلند به پایان رسیده است و کارشناسان فوتبال در این کشور تیم منتخب نیم فصل نخست لیگ هلند را انتخاب کردند که در آن نام علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی نیز به چشم می خورد. جهانبخش در این فصل در تیم آلکمار عملکرد بسیار خوبی داشت و تنها بار گلزنی این تیم را بر دوش کشید بلکه یکی از گل سازترین بازیکنان فوتبال در آلکمار نیز بود. ششت گل زده در ۱۹ مسابقه عملکرد خوب جهانبخش را در تیم آلکمار نشان می دهد.

ثبت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار درخواست بلیت جام جهانی

● فیفا اعلام کرد که بیش از ۲.۳ میلیون درخواست بلیت برای جام جهانی ۲۰۱۸ در دو هفته دریافت کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از TASS، در دومین دوره از فروش بلیت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، بیش از ۲.۳ میلیون درخواست بلیت ثبت شده است. از پنجم دسامبر دوره دوم فروش بلیت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ آغاز شده است. فیفا در بیانیه‌ای اعلام کرد که بیش از دومیلیون و ۳۰۰ هزار درخواست بلیت از پنجم دسامبر داشتیم. بیشتر این درخواست‌ها از کشور روسیه و بعد از آن از کشورهای آژانتین، مکزیک، پسر، برزیل، کلمبیا، آمریکا، اسپانیا، آلمان، مصر و چین بوده‌اند. فیفا همچنین تعدادی بلیت را به افراد معلول اختصاص داد که با توجه به گنجایش صندلی‌ها برای این افراد تهیه شدند. در دور اول فروش بلیت‌ها ۷۴۲ هزار و ۷۶۰ بلیت واگذار شدند. با درخواست دولت روسیه تمام افرادی که قصد تماشای بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ را دارند، باید ID – Fan دریافت کنند و مدارک لازم برای هواداران را داشته باشند. از هواداران خواسته شد تا هرچه سریع‌تر برای گرفتن این ID کارت درخواست دهند. آنها باید ابتدا تایید خرید بلیت را دریافت کنند.

اولتیماتوم حجازی به باشگاه نفت

● سرمربی نفت تهران، مدیران این باشگاه را تهدید به استعفا کرد. آتپلا حجازی، سرمربی تیم نفت درباره علت قبول سرمربیگری این تیم در شرایط نامطلوبی که تیم نفت تهران دارد، به رادیو ورزش گفت: از باشگاه نفت برای قبول هدایت این تیم با من تماس گرفته شد و چون من در ایران زندگی نمی‌کنم، توافق اولیه به‌صورت تلفنی صورت گرفت و قرار شد برای جمع‌بندی نهایی به تهران بیایم. هفته گذشته به تهران آمدم و برای قبول سکان هدایت نفت به توافق رسیدیم و قرار شد از این به‌بعد به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال نفت تهران فعالیت کنم. من قبل از قبول این مسئولیت با حمیدرضا جهانیان، مالک باشگاه نفت صحبت کردم و بندهایی در قراردادم با این باشگاه آوردم که اگر این بندها رعایت نشود، در خدمت تیم هستم. اگر این بندها رعایت نشود، من نه و نه هر شخص دیگری که بخواهد سرمربی این تیم شود، نمی‌تواند برای نفت مؤثر باشد. حجازی درباره وضعیت این تیم توضیح داد: تیم نفت برای نیم فصل دوم نیاز به قرارداد شش بازیکن جدید دارد ولی تاکنون اجازه جذب بازیکنی به ما داده نشده است. اوضاع نابه‌سامانی در باشگاه نفت وجود دارد و هر بازیکنی که دوست دارد، می‌رود و قراردادش را فسخ می‌کند. هدف اصلی تیم نفت، ماندن در لیگ برتر است که اگر بتوانیم شش بازیکنی را که مدنظرمان است جذب کنیم، به این هدف خواهیم رسید و نفت را در لیگ برتر نگه می‌داریم. اگر تا امروز پول بازیکنان فعلی تیم پرداخت نشود و اجازه جذب بازیکنان جدید داده نشود، من از سمت خود کناره‌گیری می‌کنم و دیگر سمتی در این باشگاه نخواهم داشت.

قطر عرضه مشروبات الکلی را در جام جهانی ممنوع می‌کند

● قطر به‌عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ به فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) اعلام کرد عرضه و نوشیدن مشروبات الکلی در استادیوم‌های محل برگزاری جام جهانی ممنوع خواهد بود. به گزارش ایرنا و به نقل از روزنامه سان انگلیس، «حسن التوحیدی» از مقامات کمیته فطری برگزارنده مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: عرضه و نوشیدن مشروبات الکلی فقط در اماکنی خاص و دور از استادیوم‌ها مجاز خواهد بود. به نوشته این روزنامه، هدف از عرضه و نوشیدن مشروبات الکلی در اماکنی که دست‌کم یک ساعت به استادیوم‌های محل برگزاری این رقابت‌ها فاصله دارند، جلوگیری از بی احترامی به مردم قطر است. فیفا و حامیان مالی جام جهانی ۲۰۲۲، از جمله بادولیزر، تولیدکننده آبجو در نظر دارند در سال ۲۰۱۸ درباره این مسئله با حاکمان قطر گفت‌وگو کنند. یکی از مقامات فیفا گفت: ما باید به توافقی مورد قبول هواداران، قطر و حامیان مالی دست یابیم.

شرق: حضور در جام جهانی فوتبال، دستاوردهای مهمی برای هر کشوری به ارمغان می‌آورد؛ بخش از این دستاورد، درآمد مالی‌ای است که نصیب ۳۲ تیم حاضر در این جشنواره جهانی می‌شود. جالب اینکه بخشی از این درآمد میلیون دلاری برای باشگاه‌هایی که در جام جهانی نماینده دارند، در نظر گرفته شده است. به نظر می‌رسد پرسپولیس و استقلال می‌توانند از این موضوع به خوبی بهره ببرند و روی یک پول میلیاردی حساب باز کنند. فیفا برای راضی‌کردن باشگاه‌ها، به ازای هر روز حضور هر ملی‌پوش در جام جهانی، هشت‌هزارو ۵۳۰ دلار به باشگاه آن بازیکن پرداخت می‌کند. این مبلغ در جام جهانی ۲۰۱۴ سه هزار دلار به ازای هر روز بود و حالا با یک پشرفت سه برابری، برای جام جهانی ۲۰۱۸ به هشت‌هزارو ۵۳۰ دلار رسیده است. این پاداش از دو هفته قبل از شروع اولین بازی هر تیم تا یک روز پس از آخرین بازی هر تیم محاسبه می‌شود. با این حساب، اگر ایران در همان مرحله گروهی حذف شود، ۲۶ روز پاداش برای باشگاه هر بازیکن در نظر گرفته می‌شود. در واقع هر باشگاه ایرانی در قبال حضور هر بازیکن خود در روسیه، ۲۲۱ هزار دلار از فیفا دریافت می‌کند. این نشان می‌دهد داشتن هر ملی‌پوش حدود یک میلیارد تومان پاداش برای باشگاه به ارمغان می‌آورد؛ آورده‌ای عالی برای باشگاه‌های ایرانی.

پاداش فیفا چگونه توزیع می‌شود؟

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، در راستای اینکه در حق باشگاه‌ها اجحاف نشود و برخی باشگاه‌ها از این موضوع سوءاستفاده نکنند، برای پرداخت پاداش، تیم‌های دو سال منتهی به جام جهانی هر ملی‌پوش را محاسبه می‌کنند. سیدجلال حسینی در این دو

مسافران روسیه چگونه باشگاه‌هایشان را میلیار در می‌کنند؟

پرسپولیس واستقلال سر سفره جام جهانی



سال منتهی به جام جهانی، بازیکن پرسپولیس بوده و تمام پاداش فیفا به پرسپولیس می‌رسد. فرضا اگر عزت پورقاز، بازیکن سپاهان، مسافر روسیه شود، او در دو فصل اخیر یک سال عضو سپاهان بوده، شش ماه برای سایپا بازی کرده و یک نیم فصل هم عضو استقلال خوزستان بوده است. به این ترتیب نیمی از پاداش حضور پورقاز در جام جهانی به سپاهان می‌رسد و سهم استقلال خوزستان و سایپا هم یک چهارم پاداش است. این البته فرمول سال ۲۰۱۴ بود و بعدی است این بار تغییر کرده باشد. به هر ترتیب، این بهترین خبر برای تیم‌هایی است که ملی پوش دارند. پرسپولیس‌ها امیدوارند در روسیه حداقل چهار نماینده داشته باشند؛ مهدی طارمی، علیرضا بیرانوند، جلال حسینی و وحید امیری مهره‌های ثابت اردوی

رئیس فدراسیون شطرنج پس از غیبت ورزشکاران ایرانی در ریاض؛

امیدواریم روابط ورزشی ایران و عربستان خوب شود

است. مهرداد پهلوان زاده، رئیس فدراسیون شطرنج، در این باره به «شرق» می‌گوید: «تصمیم ما سیاسی نیست. طبق قوانین فدراسیون جهانی (فیده)، هر کشوری که میزبان یک رویداد بین‌المللی است، باید چهار ماه قبل از مسابقه مربوطه زمان برگزاری آن را به کشورها اعلام کند. عربستانی‌ها دعوت‌نامه مربوط به این رقابت‌ها را اواخر آبان‌ماه در سایت فیده اعلام کردند. با توجه به اینکه این موضوع را دیر به اطلاع رساندند، ما شرایط اعزام را نداشتیم. چون آن را در تقویم فدراسیون قرار نداده بودیم. برای همین برنامه‌ریزی برای آن نکردیم.»

پهلوان زاده در حالی عدم حضور ایران در پیکارهای جهانی را غیرسیاسی عنوان می‌کند که از مذاکرات رضایت‌بخش خود با رئیس فدراسیون شطرنج عربستان هم می‌گوید: «نشست فدراسیون‌های شطرنج آسیا روز گذشته در ریاض برگزار شد که ما هم در آن حضور داشتیم. من در آنجا با رئیس فدراسیون شطرنج عربستان درباره روابط ورزش دو کشور صحبت کردم. ایشان گفتند دیپلماسی ورزش ما، داشتن یک روابط خوب با ایرانی‌هاست. همین لحظه هم اگر بخواهید وزیای شطرنج‌بازان ایرانی را به سرعت صادر می‌کنیم تا بتوانند به ریاض بیایند. آنها در شرایطی این برخورد را با ما داشتند که به قطری‌ها اعلام کرده‌اند باید بدون پرچم کشورشان در عربستان مسابقه بدهید. عربستانی‌ها حتی در سایت فیده اعلام کرده‌اند که ما مشکلی با ایرانی‌ها نداریم. ما هم این قضیه را به فال نیک می‌گیریم به این امید که در آینده روابط ورزش دو کشور حسنه شود.» به‌رحال

کین بهترین گلزن سال ۲۰۱۷

هری، بازیکنی که نام مسی را پاک کرد



با گلش به زنال‌مادرید، ۵۴گله شده بود. تا عصر روز گذشته بهترین گلزن اروپایی در سال ۲۰۱۷ بود؛ البته این آمار قبل از آن بود که کین بخواهد برای تاتنهام به میدان برود. کین هم از فرصت به‌دست آمده نهایت استفاده را برد و با هت‌تریک در دیدار مقابل رقیب، تعداد گل‌های زده‌اش در سال ۲۰۱۷ را به عدد درخویر ملاحظه ۵۶ رساند. حالا او بالاتر از مسی بهترین گلزن سال اروپا است. مسی هم با همان ۵۴ گل در رده دوم ایستاد؛ البته سه بازیکن دیگر هم هستند که این دو را به‌شدت تهدید می‌کنند: لواندوفسکی، ادینسون کاونی و کریستیانو رونالدو؛ هر سه نفر با زدن ۵۳ گل در رده

شانس نیستند. استقلال هم می‌تواند به کسب درآمد میلیاردی امیدوار باشد. سایپا، ذوب‌آهن، سپاهان و فولاد خوزستان دیگر تیم‌هایی هستند که شانس داشتن یک یا دو ملی‌پوش را دارند و آنها نیز می‌توانند از نشست سر سفره فیفا بهره ببرند.

سایر پاداش‌ها

برگزاری جام جهانی رویدادی بسیار پرسود برای فیفاست و این نهاد جهانی تلاش می‌کند کشورهای حاضر در جام را در این سود شریک کند. فیفا حدود ۸۰۰ میلیون دلار در جام جهانی توزیع می‌کند که حدود ۶۰ درصد آن به ۳۲ تیم می‌رسد. هر تیمی که به مرحله گروهی جام جهانی صعود کند، ۱۰ میلیون دلار پاداش دریافت می‌کند. صعود از این مرحله هم پاداش خاص خودش را دارد. تیم قهرمان جام جهانی روسیه در نهایت ۵۰ میلیون دلار دریافت خواهد کرد. از طرفی به هر تیم دو میلیون دلار برای آماده‌سازی هزینه پرداخت می‌شود. ایران تا اینجا کار، ۱۲ میلیون

دلار در جیبش دارد. صعود به دور دوم، پاداشی دومیلیون دلاری خواهد داشت. تمام این ارقام نسبت به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل رشد داشته است. ایران البته طبق قرارداد با کارلوس کی‌روش، ۱۰ درصد این پاداش‌ها را باید به او و کادر فنی‌اش پرداخت کند. حضور در جام جهانی پول‌های دیگری را هم نصیب ایران می‌کند. به سهم باشگاه‌ها هم اشاره شد. معمولاً هزینه‌ای هم برای بیمه بازیکنان پرداخت می‌شود. در جام جهانی قبل به ازای هر روز حضور بازیکنان در جام نیز دستمزدی ۷۵۰دلاری به اعضای تیم برای امور جاری‌شان پرداخت می‌شد. در جام جهانی ۲۰۱۴ این دستمزد روزانه از پنج روز پیش از نخستین بازی تیم‌ها تا دو روز پس از حذف از جام جهانی در نظر گرفته شد.

خبر

جواد خیابانی جمعه گزارش می‌کند

● تهیه‌کننده «فوتبال برتر» خبر ممنوع‌التصویری جواد خیابانی را نادرست خواند و درعین حال اعلام کرد، این گزارشگر دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی را گزارش می‌کند. به گزارش ایسنا، جواد خیابانی پس از زلزله کرمانشاه از همان روزهای اول در مناطق حادثه‌دیده حضور داشت. او سپس در برنامه «حالا خورشید» رضا رشیدپور حضور یافت و درباره زلزله‌زدگان کرمانشاه و شرایط اسکان آنها انتقاد کرد. صحبت‌های وی باعث شد تا برخی شبکه‌های مجازی اخباری درباره ممنوع‌التصویرشدن این گزارشگر منتشر کنند.

ثوری، دومین رئیس فدراسیون بوکس بعد از انقلاب

● حسین ثوری با کسب ۲۳ رای از مجموع ۴۰ رای مأخوذه، برای مدت چهار سال ریاست فدراسیون بوکس را برعهده گرفت. مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس دیروز برگزار شد و در پایان رأی‌گیری، حسین ثوری، مدیرکل فعلی اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان‌وبلوچستان، با کسب ۲۳ رای سکاندار فدراسیون بوکس شد. در این رأی‌گیری، روح‌الله حسینی، نایب‌رئیس پیشین فدراسیون بوکس، ۱۵ رای و حسین فشی نیز دو رای کسب کردند. فدراسیون بوکس از ۱۰ مردادماه و پس از کناره‌گیری احمد ناطق‌نوری، با سرپرستی افشین داوری اداره می‌شد. در ۲۸ سال گذشته و بعد از تاسیس فدراسیون بوکس بعد از انقلاب اسلامی، ناطق‌نوری ریاست فدراسیون را برعهده داشت که چندی پیش استعفاى خود را اعلام کرد. به این ترتیب ثوری دومین رئیس فدراسیون بوکس بعد از انقلاب به حساب می‌آید.

زندانی نشدن رونالدو ظلم به بقیه است!

● گومز مورلس، نماینده اداره مالیات اسپانیا در پرونده قضائی رونالدو، برای این بازیکن تقاضای زندان کرد. به گزارش «ورزش سه»، کریستیانو رونالدو بهار امسال از سوی دادستانی مادرید به ۱۵ میلیون یورو تخلف مالیاتی متهم شد. اتهام فرار مالیاتی به فوق‌ستاره پرتغالی رئال، بازتاب بسیار گسترده‌ای در سطح رسانه‌های جهان داشت. رونالدو مردادماه در دادگاه حاضر شد و به دفاع از خود پرداخت. او مصرانه اعتقاد دارد که مرتکب تخلف نشده و بی‌گناهی‌ او اثبات خواهد شد. گومز مورلو، مسئول واحد مرکزی هماهنگی امور مالی اداره مالیات اسپانیا در موضوعات مربوط به فرار مالیاتی، امروز به ال‌موندو گفت که دادستانی برای رونالدو تقاضای زندان کرده و تخلف ۱۵میلیون‌یوروی او ثابت شده است. او افزود که اگر رونالدو زندانی نشود، به افرادی که تنها برای ۱۲۵ هزار یورو فرار مالیاتی در زندان هستند، ظلم و اجحاف بزرگی خواهد شد. او هرگونه تردیدهای فنی در بین مأموران مالیاتی در مورد پرونده رونالدو را نیز رد کرد.

برنامه

لیگ برتر- هفته ۱۷

- پنجشنبه ۷ دی**

استقلال خوزستان- استقلال، ساعت: ۱۵:۰۰

- جمعه ۸ دی**

گسترش فولاد- ذوب‌آهن، ساعت: ۱۴:۳۰
سیاه‌جامگان- سپیدرود رشت، ساعت: ۱۴:۳۰
پرسپولیس- تراکتورسازی، ساعت: ۱۴:۳۰
پیکان- پارس جنوبی جم، ساعت: ۱۵:۰۰
نفت تهران- فولاد، ساعت: ۱۵:۰۰
سپاهان- پدیده، ساعت: ۱۵:۱۵
صنعت نفت آبادان- سایپا، ساعت: ۱۶:۴۵

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۶	۱۱	۲۱	۳۷
پارس جنوبی جم	۱۶	۸	۱۰	۲۹
فولاد	۱۶	۷	۵	۲۸
پیکان	۱۶	۷	۵	۲۶
سایپا	۱۶	۶	۳-	۲۴
استقلال	۱۶	۶	۶	۲۳
گسترش فولاد	۱۶	۷	۴-	۲۳
صنعت نفت آبادان	۱۶	۶	۵-	۲۱
ذوب‌آهن	۱۶	۴	۲	۲۰
تراکتورسازی	۱۶	۵	۰	۲۰
پدیده	۱۶	۶	۹	۱۹
سپاهان	۱۶	۳	۵-	۱۶
سپیدرود رشت	۱۶	۴	۴-	۱۵
استقلال خوزستان	۱۶	۳	۱۳-	۱۴
نفت تهران	۱۶	۳	۱۳-	۱۳
سیاه‌جامگان	۱۶	۱	۱۱-	۹

هفته توانسته ۱۸ گل بزند.